CÂMARA DOS DEPUTADOS

Departamento de Comissões

              Comissão de Desenvolvimento Urbano

REQUERIMENTO Nº                 , de 2019.

(Da Senhor Pr. Marco Feliciano)

Requer realização de reuniões, na sala

da Presidência da Comissão, com

“Coffee Breaks”, entre a Presidência e

Parlamentares do Colegiado com

convidados da Sociedade Civil

Organizada.

Senhor Presidente,

  Requeiro realização de reuniões e encontros entre a

Presidência da Comissão e seus membros com gestores de entidades da

Sociedade Civil, a serem realizados na sala da presidência, com “Coffee

Breaks”, de forma a recepcionar os convidados que comparecerem às

reuniões para discutir temas relacionados à área de atuação deste

Colegiado.

Sala da Comissão,          de março de 2019.

Pr. Marco Feliciano

Deputado Federal

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Departamento de Comissões

              Comissão de Desenvolvimento Urbano

J U S T I F I C A Ç Ã O

Aproximar a sociedade civil do Parlamento, em específico desse

Colegiado, será um dos desafios que enfrentaremos ao longo desse ano.

Com essa aproximação, esperamos tornar este Colegiado um ponto

focal para a sociedade expor suas ideias e sugestões, auxiliando, assim, os

membros desta Comissão em sua atividade fiscalizatória e legiferante.

 Diante do exposto, a fim de operacionalizar uma recepção mais

adequada aos convidados, solicitamos o apoio dos nobres membros na

aprovação do requerimento.